corr. pour Recht y corr. pour den w corr. pour die xx corr. pour Mittellinie zieht
Y OM. ehrwardiger Bruder z ajouté

o Ne te laisse pas vaincre par le mal, sois vainqueur du mal par le bien ».
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in grege cuiusque suo pascendo apostolica navitas. Cuius quidem
voluntatis navitatisque novum iucundissimumquea testimonium, ad
vos quod attinet, nuper habuimus, cum Monachii congregati, ut de
rebus vestris opportune consultaretis, communes ad Nos dedistis litte-
ras officium caritatemque redolentes.1 Quibus in litteris, postquam
humanissime Nobis grates egistis plurimas ob ea omnia quae Nobis
datum est vel facere vel suadere, cum ad belli dolores pro viribus rele-
vandos, tum ad superna concilianda miseris solacia ac munera, tum
denique ad christianam veri nominis pacem perturbatis trepidisque
gentibus implorandam, ea inivistis consilia, quae magis vobis aspi-
rante Deo viderentur idonea. Qua de re vobis, Dilecte Fili Noster ac
Venerabiles Fratres, gratulamur admodum. In praesens enim, si un-
quam alias, temporum discrimina populorumque necessitates bacu-
tiorem usque postulant ab episcopis vigilantiam, altiorem sapientiam,
prudentius iudicium, subtiliorem rerum hominumque aestimationem,
audentiorem in rebus perferendis fortitudinem, actuosiorem in perfi-
ciendis alacritatem.b Quae igitur in coetu vestro vobismetipsis pecu-
liari ratione e suscipienda proposuistis, utpote ad hodiernas rerum
condiciones magis necessaria, ea Nos valde vobis commendanda pu-
tamus. Hoc est ut puerorum et adolescentium educatio, aptiore quo
detur modo, christianis praeceptis imbuatur ac conformetur, eosdem
omni nisu ab errorum fallaciis arcendo ac nominatim ab ethnicae illius
vetustatis d doctrinis atque institutis,d ad quae quorundam emens vi-
taeque ratioe contempto evangelicae sapientiae lumine misere
regreditur; ut sacrorum alumni, qui in Ecclesiae patriaeque vestrae
spem, decus utilitatemque succrescunt, quam sanctissime instituantur,
eorumque seminaria opportunam legitimamque incolumitatem reti-
neant f vel iniuste amissam recuperent;f ut denique tot militum,
qui facile insidiis ac periculis omne genus circumveniuntur, spirituali
saluti diligentissime consulatur, utque eorum praesertim sacerdotum
perquam sollicita habeatur cura, qui in militiae ordines adsciscuntur.

a ajouté b-b corr. pour acriorem usque postulant ab Episcopis prudentiam actuosio-
remque alacritatem. e corr. pour modo d-d corr. pour deliramentis e-e corr. pour impietas